
ه ا سرم

ار مى دهد شهروند از شهرهایى گ
دیک به صفر اس که نر بیکارى در آنها ن

ه اصفهان وی   ده و ع
کو دارند شهر کارخانه هاى نساجى هستند که مهاجرت م

دارى دارند   بیشتر مردم خوربیابانک راهنماى تور کویرگردى هستند یا مر

منهاى بیکارى

ل و ت زاد، دشم  رسانه 
ه شهر  درباره سیاست ها شهر در ایران بوی
ل و نکات زیاد را م توان طر  تهران مسا
کرد؛ ناپایدار بودجه، مشکلات حمل ونقل و 
آب وهوا، بافت فرسوده و ناپایدار در برابر خطر 
زلزله، زیاد نیرو انسان و ناکارآمد آنان، 
فساد گسترده و نظام مند و... هرکدام م تواند 
محور برا یک بح باشد. در میان همه این 
له فساد و جلوگیر از تخلف یک از  موارد، مس
ه  فور ترین اقدامات است که شهرداران بوی
شهردار جدید تهران باید انجام دهد؛ ول پرسش 
این است که چگونه باید این کار را انجام داد؟ 
پاسخ تا حد روشن است؛ نخستین کار استقبال 
از نظارت مردم و رسانه ا بر امور شهرى است. 
اقدام که به سادگ قابل انجام است و بخش 
مهم از فساد را مانع م شود؛ هر چند در گام ها 
بعد باید اصلاحات دیگر را نیز انجام داد. در هفته 
گذشته تجربه مهم در این زمینه دیده شد که 
برا هر مدیر شهر و به  طور مشخ شهردار 

آینده پیام روشن دارد.
 6 2 روزنامه شهروند در تاریخ 
گزارشــ را همراه با تصویر بزرگ از یک برج در 
حال ساخت در صفحه اول خود با تیتر «غول 
خلافکار دزاشیب» منتشر کرد. گزارش دیگر 
روزنامه دو روز بعد داده شد و حاکــ از آن 
بود که تعداد از طبقات فوقانــ برج در حال 
تخریب شدن است. قضیه از این قرار است که 
این برج براساس 6 طبقه رو زمین، 8 طبقه 
زیرزمین و  طبقه خلا هم به آن اضافه شده 
طبقه دیگر  و حالا مالک اسکلت گذار برا 
را هم شروع کرده است؛ این برج در منطقه 
دزاشیب شمیران که محله ا مسکون است و 
بسیار از قنات ها و آب ها تهران از آن جا عبور 
کرده و به محله ها زیردست م رسد، در حال 
ساخت است. پرسش ها اساس این است که 
چگونه شهردار تهران توانسته در یک محله 
مسکون با ساختمان ها کوتاه، به یک باره 
برج تا این حد بلندمرتبه را اجازه احدا 
دهد؟ البته پیش از آن باید مشخ م شد که 
این محل پیش از ساخت برج چه بوده؟ اگر باغ 
بوده، چگونه مجوز ساخت چنین بنای در آن 
داده شده است؟ در مرحله بعد مجوز اولیه 6 
طبقه بوده، چگونه  طبقه خلا به آن اضافه 
طبقه  شده است؟ مگر ممکن است که برج 6
ساخته شود و پ ریز ها آن به گونه ا باشد 
طبقه دیگر هم بر آن اضافه شود؟  که بیش از 0
حتما پیشاپیش فکر و توافق درباره این تخلف را 
له دیگر این است که اضافه بر  کرده بودند. مســ
طبقه دیگر بر برج اضافه  ، چگونه  طبقه خلا
شده است؟ به علاوه چگونه در یک کوچه تنگ 
چند متر اجازه احدا آن داده شده است؟ 
و چرا این اندازه گودبردار م شود که کل 

سیستم گردش آب زیرزمین منطقه را دچار 
اختلال  کند؟

همه این پرسش ها در حال مطر م شود که 
رها رسمى در همه مراحل کار  انواع و اقسام نا
وجود دارند. برا نمونه اگر شما تجربه ساختن 
یک ساختمان و یا حت قصد تغییرات جزی 
در داخل خانه را داشته باشید، به مح وارد و 
موران  ، م خارج کردن مقدار مصالح ساختمان
شهردار سر م رسند و سوال و جواب م کنند 
که مبادا کار خلا مقررات حت در داخل 
خانه صورت گیرد. حال چگونه ممکن است که 
یک برج به این بزرگ که از چند کیلومتر دیده 
ت کند تا یک بار  طبقه و بار دیگر  م شود، جر
 طبقه خلا مجوز اولیه انجام دهد و آنها را 
به ساختمان اضافه کند؟ جلو هر ساختمان 
در حال احدا تابلو مشخصات جواز آن نصب 
م شود؛ همه مردم م توانند آن را ببینند، 
چگونه احتمال دارد که تا این اندازه برخلا 
یده  جواز اولیه کار انجام داد؟ پاسخ چندان پی
نیست؛ سکوت مردم یا نرسیدن فریاد آنان به 
ران  موران و نا ، به علاوه خریدار شدن م جای
مربوط. این وضع را چگونه م توان تغییر داد؟ 
با وجود رسانه ها مستقل و آزاد م توان این 
دایره بسته را شکست. کاف است که یک تیتر و 
گزارش جد زده شده و بعد از آن نیز چندین بار 
پیگیر شود. ابتدا مردم به حرکت درم آیند؛ 
مردم که تا دیروز منفعل و ساکت بودند، کم کم 
ولان شهردار  وارد میدان م شوند. سپس مس
خود را در برابر جامعه خواهند دید و اگر شورا 
یربط نیز طر مردم  شهر و دیگر نهادها 
باشند، آنان هم دست به اقدام خواهند زد. البته 
آنها پیش از این هم از ماجرا اطلاع داشته اند ول 
با انواع و اقسام توجیهات سکوت و یا به انجام یک 
اقدام نمادین بسنده کرده اند ول انتشار گزارش 
در رسانه ها، آن را از یک تخلف ساده به یک 

مشکل فراگیر و اجتماعى تبدیل م کند.
این پیام درس ساده برا شورا شهر و 
شهردار جدید است که مبارزه با فساد بدون 
وجود رسانه ها آزاد و افشاگر که صدا مردم 
باشند، ممکن نیست. حت اگر خودشان هم 
بخواهند با موارد تخلف مبارزه کنند، بهترین راه 
این است که تخلفات را به عرصه و افکار عموم 
بکشانند. در غیر این صورت مبارزه با تخلف و 
فساد در اتاق ها در بسته و پشت میزها 
ادار عمل نیست. اگر غول ها خلافکار در 
هر نقطه شهر مشغول فعالیت هستند، غول 
مبارزه با آن که رسانه آزاد است را باید بیدار کرد. 
همین مورد را م توان رسیدگ کرد تا معلوم 
شود پول های که برا نادیده گرفتن تخلفات 
پرداخت شده، چقدر است و به چه کسان داده 

شده است؟
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گف وگو با امید سینگ، بازیکن 
ایرانى هندى پار جنوبى جم

یشنهاد تیم ملى 
هند را رد کردم
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شنبه و به دنبال پیگیرى   روز پن
یس جمهورى  یکى از خواسته هاى  ر

ق شد مهدى کروبى م
ولان ارشد    وزیر بهداش و یکى از مس
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به بهانه پوش رسمى 
استقلالى ها قبل از دیدار هفته 

چهارم لیگ برتر

آبى هاى
شیک پو
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کرده به قتل صی    پیرمرد ت
و بریدن سرهاى پسرخوانده

و عروس اعترا کرد

افشاى راز 
هولنا ترین 
جنای سال
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قه آسیا گف و گو با مدیر من
یب سر و اقیانوسیه فدراسیون ص

و هلال احمر

یب سر  ى در نه ص  همکارى بین الم
نى بازى برد برد ی

به هلال ایران 
افتخار مى کنیم

الان حقو کود از نق کودکان در تفکیک زباله هاى شهر تهران مى گویند ف

ار تومان شار مى شود  3 ه : کارت کودکان زباله گرد هر ماه با  ى کنوانسیون حقو کود   دبیر مرج م
ى مى کنیم ا ،ببینیم برخورد ق اون خدمات شهرى: کار کودکان در تفکیک زباله خلا اس م مقام م  قا

ى: میانگین سنى کودکان زباله گرد  سال اس ی امام ع و جم  یک ع

رده زباله گردى کودکان شت 

ده امینى شهروند| چه کسى باور مى کند که در  ما
گوشه و کنار کشورمان شهرستان هایى هستند که نرخ 
بیکارى در آنها آن قدر پایین است که گاهى به صفر هم 
مى رسد؟ «دهق» و «علویجه» شاهد مثال هایى هستند 
بر این ادعا؛ در گوشه و کنار استان اصفهان که با تکیه 
بر تولیدات بومى خود نرخ بیکارى را به صفر رسانده اند. 
خوربیابانک هم یکى دیگر از توابع نصف جهان است 
که بر اساس آخرین پایش هاى مرکز آمار ایران تنها 
2 درصد بیکار دارد.  کمى بالاتر از اصفهان، «طارم» 
زنجان، پرچمدار یکى از پایین تر نرخ هاى بیکارى در 
کشور شده است. این شهرستان در همسایگى قزوین 
درصدى، یکى از پررونق ترین  و گیلان، با نرخ بیکارى 
کسب وکارهاى منطقه را راه انداخته و کمتر کسى در 

آن بدون شغل زندگى مى کند.  شهرستان هاى شرق 
کشور هم آمار و ارقام خوبى از خود به جا گذاشته اند. 
خراسان رضوى توابعى دارد که نرخ بیکارى در آنها از 
 درصد هم کمتر است؛ «خلیل آباد» و «خوشاب» 
2 و  درصد نرخ بیکارى  شهرهاى کوچکى هستند که 
براى آنها ثبت شده است و از طرفى «بجستان» هم با 
ثبت 6 درصد نرخ بیکارى، یکى دیگر از نقاط درخشان 
کارنامه خراسانى ها به شمار مى رود.  اتفاق خاصى اما در 
این شهرهاى کوچک نیفتاده است. فعالان اقتصادى این 
شهرها به «شهروند» مى گویند که فقط فعل خواستن را 
صر کرده اند و سعى کرده اند همه پتانسیل موجود در 
منطقه خود را به کار ببندند. با این اوصا بد نیست که 

این سوال از دولت ها مطر شود...
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ید سرسنگى  گف و گو با م
اون فرهنگى دانشگاه تهران م
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گمشدگان

خانه عمه مصدق!

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
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- شعبان جعفرى ملقب به شعبان 

بى مخ که نقش اساسى در کودتاى 28 

امرداد داشت، در جایى گفته بود این که 

مى گویند ما را شست و شوى مغزى داده 

بودند، از بیخ و بن غلط است و من آن 

را تکذیب مى کنم. به  نظرم بنده خدا 

راست مى گفت. این قضیه اصلا ایراد 

ماهوى دارد و پیدا است که بهتان است؛ 

چون اصلا چیزى که وجود ندارد را 
چطور مى شود شست؟ 

- شعبان بى مخ نشان داد در ایران دو 

راه براى رسیدن به شهرت وجود دارد؛ 

یکى سیاستمدار شدن و دوم تخریب 

سیاستمداران نامى و درستکار. این 

آپشن بعدها خیلى در فضاى سیاسى 
ایران مورد استفاده قرار گرفت.

- عمران صلاحى را خدا رحمت کند. 

یک خاطره بامزه داشت؛ مى گفت روزى 

از کرج راه افتاد بیاید تهران. یک نفر پیاده 

به ایشان که سوار خودرو شخصى اش 

بود، گفت مى شود مرا تا ایستگاه 

اتوبوس برسانى؟ مرحوم صلاحى چون 

نمى توانست به کسى نه بگوید گفته بود 

البته بفرمایید. در راه مسافر پرسیده بود 

شما تا چهارراه ایران خودرو هم مى روید؟ 

آن خدابیامرز گفته بود بله. مسافر گفته 

بود پس من با شما تا آن جا مى آیم. به 

چهارراه که رسیده بودند، مسافر گفته 

بود احتمالا تا تهرانسر تشریف نمى برید؟ 

عمران صلاحى به او گفته بود چون 

مى روم آزادى مجبورم از آن جا رد شوم. 

مسافر گفته بود چه خوب پس تا آزادى 

در خدمتتان هستم. بعد کتابش را از 

کیفش درآورد و شروع کرد به خواندن 

کتاب. وقتى رسیده بودند میدان آزادى 

مسافر غرق کتاب بوده و پلیس خودروى 

آن خدابیامرز را به علت توقف در محل 

ممنوع جریمه مى کند و مى گوید سریع 

حرکت کن. مسافر پرسیده بوده حالا که 

نشد این جا پیاده شوم، مى شود بفرمایید 

مسیر بعدى تان کجا است؟ صلاحى 

که دیگر داغ کرده بوده گفته مى روم 

خانه عمه ام و مسافر عزیز پرسیده بوده 

ببخشید مى تونم بپرسم خانه عمه تان 

کجا است؟ حالا حکایت برخى همراهان 

دکتر مصدق در نهضت ملى شدن 

صنعت نفت است که به سبک آن مسافر 

همراه مصدق شدند و بیشتر دنبال خانه 
عمه مصدق بودند!

- صبح بیست وهشتم مرداد مصدق 

فریاد زد گرگ... گرگ... مردم گفتند 

ولش کن ما این را تو کتاب درسى 

خوانده ایم. لابد این هم مثل همان 

چوپان دروغگو است. نشستند 

ماست شان را خوردند. بعد فهمیدند 

واقعا گرگ آمده. این طور شد که مردم 
سال ها ماست شان را خوردند!

- مرد شوخى از جایى مى گذشت. 

آژان که او را مى شناخت از طرفداران 

مصدق است، از او پرسید فلانى بعد از 

سقوط مصدق دارى کیف مى کنى؟ 

مى بینى چقدر امکانات و آزادى بیشتر 

شده؟ مرد شوخ گفت: بله بله کاملا 

درکش مى کنم. راستى بعد از کودتا من 

مى توانم پیانو هم بزنم؟ آژان گفت: بله 

که مى توانى. خیلى خوب هم مى توانى. 

مرد شوخ جواب داد: پس واقعا مملکت 

پیشرفت کرده؛ چون قبل از کودتا من 
نبودم پیانو بزنم!

- ترك هاى ترکیه خیلى تلاش کردند 

عنوان سریع ترین کودتاى تاریخ را به 

نام خودشان ثبت کنند اما از آن جا که 

همه  چیز بهترین و سریع ترینش ایرانى 

است، باید عرض کنم کودتاى 28مرداد 

باید به اسم یک کودتاى آریایى و 

به عنوان سریع ترین و راحت ترین 

کودتاى جهان در گینس ثبت شود؛ 

البته اگر انگلیس و آمریکا فورا نگویند 

60درصد این کودتا مال آنها است.

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره دویست و شصت و هفتم

  وزیر کار آسوده بخواب، کارخانه   هاى خصوصى بیدارند!

 صاحب کارخانه: به من مى گن کارخونه دار/ خودم دارم قانون کار!       هرچى بگم من همونه/ هرکى بگه نه بیرونه!

 یکى از قوانین: کارگران قبل از خواب باید 3 بار بگویند درود بر چسب!      کیم جونگ اون، تدریس قوانین این کارخانه را به واحدهاى دانشگاه ى کره شمالى اضافه کرد!

#نچسب ترین_کارخانه_خاورمیانه!  #وات_دِ_هِل؟!  #شهرونگ

قوانین ناعادلانه  یک کارخانه چسب به بهانه خصوصى بودن

هیس! کارگرها فریاد نمى زنند!
|  احمدرضا کاظمى|

telegram.me/Shahrvang نشانى کانال تلگرام شهرونگ:

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir

تماشاخانه

برانکو:   

لطفا طارمى را 
ببرید سربازى 

بلکه هدف گیرى اش 
کمى بهتر بشود!

منصوریان :  

 براى رسیدن به «فضاى 
فرشینگ» مورد نظرم، 
دو فصل دیگر 
زمان لازم است!

|    نازنین جمشید                ى  |   کارتونیست |
nana.jamshidi@gmail.com

 یکى از قوانین: کارگران قبل از خواب باید 

زمان صفحه بندی:۱۹/۰۰- ۱۸/۳۰
شروع صفحه بندی: 

پايان صفحه بندی:

در حاشیه ناکامى استقلال و پرسپولیس در هفته چهارم لیگ

كوچه اول

|  سیدجواد قضایى| علیرضا از اول هم شانس داشت؛ با این که درس نمى خواند 

ولى سر جلسه کنکور افتاد بغل زرنگ ترین شاگرد کلاس و طبق اصل (اونى 

که تقلب مى کنه از اونى که تقلب مى رسونه نمرش بیشتر میشه) رتبه اش از 

همه بهتر شد. بعد از گرفتن مدرك یکدیگر را شانسى توى خیابان دیدیم. در 

کمال تعجب گفت شاگرد اول دانشگاه شده، مدیر بخش اجرایى چند تا شرکت عمرانى است 

و همزمان به شرکت هاى دیگر مشاوره مى دهد. گفتم: «چطور؟» پوزخندى زد و گفت: «خیلى 

شانسى!» چشمک زدم و گفتم: «همیشه که نمیشه تقلب کرد.» گفت: «شنیدم شرکت زدى، 

مدیر نمى خواى؟» گفتم: «اینم شانسى شنیدى؟» دستم را گرفت، فشار داد و گفت: «آره خیلى 

شانسى متوجه شدم منشى شرکت تون هم خیلى خانوم با وقاریه، الان که دارى میرى ببینیش 

سلام منو هم برسون. راستى سلاممو به خانومت هم برسون، البته شاید خودم شانسى دیدمش 

سلام تو رو هم رسوندم!» دستم را گذاشتم روى شا نه اش و گفتم: «عجب شانسى! اتفاقا دنبال یه 

مدیر توانا بودم. خوش اومدى به شرکت مون.»


 پيچ
| احمدرضا کاظمى| 

هروند| یادگار حضرت امام(ره) عصر دیروز و در  ش
یس فقید مجمع تشخی  مراسمى با حضور خانواده ر
مصلحت نظام، شهردار تهران و جمعى از مقامات شهرى، 
تغییرنام بزرگراه نیایش به «آیت ا  هاشمى رفسنجانى» 
را اقدامى شایسته دانست و گفت: «بهتر بود قبل از رحلت 

آیت ا  هاشمى خیابانى به نام او نامگذارى مى شد.»
«سیدحسن خمینى» در این مراسم که در سالن ایوان 
شمس برگزار شد، با بیان این که امروز روز مبارکى است، 
گفت: «جلسه به نام یکى از بزرگترین شخصیت هاى 
سیاسى ایران به همت شهردارى شکل گرفته است.» او 
ادامه داد: «داستان نامگذارى اگر صرفا تکریم یک فرد باشد، 
به همین جا ختم نمى شود. بهتر بود قبل از رحلت خیابان به 

نام او نامگذارى مى شد.»
یادگار امام خمینى(ره) با بیان این که شاهد حواد تلخ 
و شیرین زیادى در 0 سال آخر زندگى آیت ا هاشمى 
بودیم، گفت: «چرا باید نام  هاشمى را در جامعه زنده نگه 
گى هاى او و علل آن بسیار زیاد است اما جامعه  داریم؟ وی
به دو درس از زندگى آیت ا هاشمى احتیاج دارد. او زمان 
مرگ 82ساله بود اما جوان اندیش و فرزند زمان خویش 
بود. یک روحانى تحصیلکرده اندیشمند فقیه که مربوط به 
گذشته نبود و به امروز جامعه شناخت داشت و براى فرداى 

جامعه تلاش مى کرد.»
کید بر این که ما نیاز داریم امروز را بشناسیم،  او  با ت
گفت: «مرحوم آیت ا  هاشمى از گذشته جدا نمى شد. 
مى دانست اگر حال از گذشته خود منفک شود، فرو 
مى غلتد اما در گذشته نمى ماند. ما حتى به خطاى 
پیشینیان نیاز داریم که دوباره تکرار نکنیم. او فرزندى بود 
که در زمانه خود مى زیست، درد جامعه را مى شناخت و 
همتى براى بهترشدن فرداى جامعه داشت.» او با اشاره 
گى دوم آیت ا  هاشمى گفت: «مرحوم  هاشمى  به وی

ه مى شناخت و صرفا سخن نمى گفت.  عمل مى کرد به آن
سخن ها را مى شنید و گامى به سوى حل برمى داشت. 
ایشان شجاعت حرکت داشت، چیزى که ما امروز به آن 
احتیاج داریم. ما امروز احتیاج داریم دردها و نیازهایمان را 
بشناسیم اما شناخت فقط کافى نیست و باید به سوى آنها 
حرکت کنیم. قدرت تصمیم گیرى در آیت ا  هاشمى در  
سال 2 زمانى که براى ثبت نام انتخابات ریاست جمهورى 
رفت، دیده شد. او در آن زمان همه زندگى سیاسى خود را 
با این کار عرضه کرد. زمان حمایت از حجت الاسلام حسن 
روحانى همه یافته هاى خود را براى کاندیدایى قرار داد که 
احتمال داشت، پیروز نشود. ما باید از او یاد بگیریم که همه 
چیز را بشناسیم و در راه ساختن جامعه و سعادتمندکردن 
فرزندان حاضر شویم و هر هزینه اى را بدهیم.» خمینى 
کید کرد: «اینکه امروز بر دیوار شهر نام آیت ا  هاشمى  ت
را قرار مى دهیم و این را نیاز براى جامعه مى دانیم، براى این 
است که به این درس نیاز داریم و باید مرور کنیم که براى 
سعادت فرداى این مردم هر هزینه اى را باید داد. آبروى 
یک رجل سیاسى به درد قبرش نمى خورد؛ باید براى مردم 
مصر شود. باید تصمیم گرفت و با شجاعت براى بهروزى 
این جامعه هزینه داد. گاهى اوقات این تصمیم صبر است و 
گاهى اوقات جوش و خروش است. آیت ا  هاشمى هر دو 

حالت را داشت.»
«محسن  هاشمى»، فرزند آیت ا هاشمى هم دراین 
یس فقید مجمع تشخی مصلحت  ه ر مراسم از اهتمام وی
ل شهرى تهران سخن گفت. او آیت ا  هاشمى  نظام به مسا
ولیت پذیر دانست و گفت: «ایشان از  را یک شهروند مس
سال  تاکنون در تهران بودند و بیش از 0 سال به عنوان 
شهروند تهران زندگى مى کردند. امروز نام یک بزرگراه را به 
ولیت پذیر مى گذاریم؛ چراکه مى دانیم  نام این شهروند مس
ل تهران از دید  فعالیت هاى مدیریتى زیادى داشتند و مسا

ایشان غایب نبود.»  هاشمى ادامه داد: «ایشان با بررسى 
ثیرات بسیارى هم در مدیریت شهرى  ل شهر ت دقیق مسا
آن داشتند، به عنوان مثال بح مترو، فاضلاب، آب هاى 
سطحى و... از جمله این اقدامات بود. آیت ا  هاشمى تا 
پایان عمر اهتمام جدى به آبادانى تهران و کشور داشتند 
و حضور چندمیلیونى در مراسم تشییع ایشان نشان از 

قدردانى مردم از خدمتگذار خود بود.»
پس از ارتحال آیت ا  هاشمى رفسنجانى برخى از 
اعضاى شوراى شهر پیشنهاد نامگذارى یکى از خیابان ها یا 
میادین به نام او را داشتند که سرانجام پس از بررسى هاى 
مختلف، تغییر نام بزرگراه نیایش به نام «آیت ا  
هاشمى رفسنجانى» به تصویب حداکثرى اعضاى شوراى 

شهر رسید.
»، شهردار تهران هم یکى دیگر  «محمدباقر قالیبا
از سخنرانان مراسم دیروز بود که این تغییر نام را توفیقى 
براى مدیریت شهرى و اعضاى شوراى چهارم دانست. 
شهردار تهران با اشاره به خاطرات مبارزات آیت ا هاشمى 
گفت: «آنقدر این مرد در تاریخ ایران نقش دارد که هر روز 
مى توان به داستانى از آن تاریخ اشاره کرد. من زمان انقلاب 
6 ساله بودم. همان روزها بود که با نام هاشمى آشنا شدم 
و این توفیق نصیب من شد با کسى که چندین سال تنها 
نامش را مى شناختم از نزدیک در جبهه هاى حق علیه 
باطل آشنا شوم. آن زمان آیت ا هاشمى ماهى یک بار 
ولیتى که در میدان جنگ داشتند  و یا هر هفته بنا به مس
به جبهه مى آمدند.» قالیبا نقش آیت ا هاشمى را در 
دفاع مقدس بسیار برجسته دانسته و گفت: «از آن روز با 
تیزهوشى، مدیریت و دقت آیت ا هاشمى آشنا شدم. 
زمان ورود آزادگان نیز آیت ا هاشمى با نامه نگارى هاى 
زیادى که به رژیم بع داشتند، تلاش بسیارى براى 

بازگشت اسرا به کشور داشتند.»

 : ییرنام اتوبان نیای سیدحسن خمینى در مراسم ت

ارى مى شد یت ا  هاشمى خیابانى به نام او نامگ لت  بل از ر بهتر بود 
ایب نبود ل تهران از دید آی ا  هاشمى  سن  هاشمى: مسا   م

تهمینه انصارى شهروند| محل مصاحبه سازمان 
امدادونجات بود. زمانى که به آن جا رسیدم، مهمانان درحال 
بازدید از مرکز EOC بودند. گوشه اى به انتظار تمام شدن 
بازدیدشان نشستم. مدیر منطقه آسیا و اقیانوسیه فدراسیون 
صلیب سرخ و هلال احمر، خاویار کاسیانوس حین توضیحات 
ولان امدادونجات از روند امدادرسانى و تجهیزات  مســ
این سازمان، در دفتر یادداشت کوچکش مدام چیزهایى 
مى نوشت. شگفت زده شدنش از ریز به ریز و جزییات امکانات 

این سازمان براى امدادرسانى و تعامل مثبت این سازمان با 
سازمان هاى دیگر ازجمله راه وشهرسازى را از چشمانش 
مى خواندم. چندین بار از جایش بلند شد و به نمایشگر هاى 
بزرگ درون مرکز EOC نزدیک شد و از امکانات دوربین هاى 
جاده اى سوال کرد. معاونش، مارتین فالر هم از هجمه 
ولان و متخصصان امدادونجات درحال  اطلاعاتى که مســ
توضیح بودند، به وجد آمده بود. این را در دقایق پایانى 
دیدارمان که به محوطه وسیع سازمان امدادونجات ختم 

شد، با دیدن انواع امکانات خودرویى ازجمله خودروهاى 
نجات و خودروى آرگو و دیگر خودروها و تجهیزات ارتباطى 
سیار فهمیدم. خاویار کاسیانوس در آخر براى مردم ایران 
پیامى داشت که به خیال آسوده ایرانیان از داشتن جمعیت 
ه هاى  و  ملى چون هلال احمر اشاره داشت. در صف
 گفت وگوى «شهروند» با مدیر منطقه آسیا و اقیانوسیه 
فدراسیون و در بعضى قسمت هاى مشخ شده با معاون 

ایشان را خواهید خواند.
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